Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З
От «01» сентября 2017 г. г. Ставрополь № 45-1/о

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
в Частном образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования «Северо-Кавказский институт
дополнительного образования» (ЧОУДПО «СКИДО»)
на период 2017/2018 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг».

1. Установить стоимость платных образовательных услуг (стоимость
обучения по программам), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Довести приказ до сведения сотрудников ЧОУ ДПО «СКИДО» и
обеспечить размещение приказа на официальном сайте организации.

3. При заключении Договоров об оказании платных образовательных
услуг руководствоваться настоящим приказом.

4. Ранее изданные приказы ЧОУ ДПО «СКИДО», устанавливающие
стоимость обучения по программам, считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор ЧОУ ДПО «СКИДО» Навныкин А.М.

Приложение к приказу
ЧОУ ДПО «СКИДО»

№ 45-1/о от 01.09.2017 г.

№
п/п

Название программы повышения квалификации
Объем
часов

Стоимость,
руб.

1. «Психологическая помощь в кризисных ситуациях» 72 2000
2. «Арт-терапевтические технологии помощи семье и детям» 72 2000

3.
«Использование информационно-коммуникативных технологий в
учебном процессе с ФГОС на уроках русского языка и литературы»

72 2000

4. «Психологические технологии работы с семьями группы риска» 72 2000
5. «Организация инновационных подходов преподавания в ВУЗе» 72 2000

6.
«Технологии организации процесса взаимодействия в системе
«Преподаватель-студент»

72 2000

7. «Методика подготовки к ЕГЭ по английскому языку» 72 2000

8.
«Психологическое обеспечение в чрезвычайных и экстремальных
ситуациях»

72 2000

9.
«Нейропсихологическая реабилитация и коррекционно-развивающее
обучение»

72 2000

10. «Патопсихологическая диагностика и психотерапия» 72 2000

11.
«Психолого-педагогические технологии активизации познавательных
возможностей школьников в учебном процессе в соответствии с
требованиями ФГОС в начальной школе»

72
2000

12.
«Внедрение интерактивных методов обучения в дошкольном
образовательном учреждении»

72 2000

13.
«Педагогическая деятельность на уроках физической культуры в
условиях реализации ФГОС»

72 2000

14.
«Развитие иноязычных профессиональных компетенций работников
образовательной сферы в условиях реализации ФГОС
(в предметной области «Английский язык»»

72
2500

15.
«Содержание и организация дополнительного образования детей и
взрослых»

72 2000

16.
«Проектная деятельность учащихся на уроках истории и
обществознания в условиях реализации ФГОС»

72 2000

17.
«Совершенствование профессиональной компетенции учителя
технологии в условиях реализации ФГОС»

72 2000

18.
«Организация коррекционно-развивающей работы с детьми с ОВЗ и их
социализация в образовательном пространстве ДОУ ( с основами
оказания первой медицинской помощи) »

72
2000

19.
«Психолого-педагогические подходы в реализации творческого
потенциала студентов в процессе реализации компетентностного
подхода»

72
2000

20. «Психологические технологии работы с семьями группы риска» 72 2000

21. «Использование информационно-коммуникативных технологий в
учебном процессе с ФГОС на уроках русского языка и литературы»

72 2000

22. «Стратегический финансовый менеджмент» 72 2000

23.
«Функционирование электронной информационно-образовательной
среды ВУЗа»

72 2000

24. «Управление качеством государственных и муниципальных услуг» 72 2000

25. «Прогнозирование и планирование социально-экономического
развития»

72 2000

26.
«Управление развитием персоналом (научно-педагогических
работников»

72 2000

27.
«Менеджмент в образовании: управление образовательным
учреждением в условиях реализации ФГОС»

72 2000

28.
«Психолого-педагогические подходы к обучению с использованием
инновационных технологий в системе СПО»

72 2000

29.
«Использование информационно-коммуникативных технологий в
учебном процессе в соответствии с ФГОС»

72 2000

30. «Управление качеством проекта» 72 2000
31. «Теория и технологии социально-медицинской работы» 72 2000

32.
«Психолого-педагогические подходы к обучению с использованием
инновационных технологий в ВУЗе»

72 2000

33. «Бухгалтерский учет и налогообложение» 72 2000

34.
«Развитие коммуникативных профессиональных компетенций
работников образовательной сферы в условиях реализации ФГОС
(в предметной области «Русский язык как иностранный»

72
2000

35. «Обучение педагогов навыкам оказание первой доврачебной помощи» 16 2000

№
п/п

Название программы профессиональной переподготовки Объем
часов

Стоимость,
руб.

1. «Финансы и кредит» с присвоением квалификации
«Специалист в области финансов и кредита» 612 28000

2. «Управление персоналом и кадровое делопроизводство» с присвоением
квалификации «Специалист по управлению персоналом» 612 25000

3. «Экономика и налогообложение» с присвоением квалификации
«Специалист в области экономики и налогообложения» 612 20000

4. «Менеджер в образовании» с присвоением квалификации
«Менеджер в сфере образования» 720 20000

5. «Клиническая психология» с присвоением квалификации
«Клинический психолог» 1080 28000

6. «Юридическая психология» с присвоением квалификации
«Юридический психолог » 1080 28000

7. «Педагогика профессионального образования» с присвоением
квалификации «Преподаватель» 1080 20000

8. «Теплогазоснабжение и вентиляция» с присвоением квалификации
«Специалист по теплогазоснабжению и вентиляции » 648 30000

9. «Педагогика образования» с присвоением квалификации
«Учитель истории и обществознания» 720 15000

10. «Педагогика начального общего образования» с присвоением
квалификации «Учитель начальных классов» 720 15000

11. «Дошкольная педагогика и психология» с присвоением квалификации
«Педагог дошкольного образования. Воспитатель» 720 15000

12. «Педагогика образования» с присвоением квалификации
«Учитель технологии» 576 10000

13.
«Педагогическое образование: методист образовательной организации»
с присвоением квалификации «Методист образовательной
организации»

720 15000

14. «Специальное (Дефектологическое) образование» с присвоением
квалификации «Учитель-Логопед (Логопед)» 648 15000

15.
«Педагогика дополнительного образования детей и взрослых»
для выполнения нового вида профессиональной деятельности в сфере
дополнительного образования детей и взрослых

360 10000

16.
«Педагогика дополнительного образования детей и взрослых» с
присвоением квалификации «Педагог дополнительного образования
детей и взрослых»

720 15000

17. «Педагогика образования» с присвоением квалификации
«Учитель иностранного языка (английский) » 720 15000